
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 22.766, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar MAYAGNES ALVES PEREIRA do cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Engenharia e Infraestrutura, nomeado através da Portaria n.º 21.712, de 10 de abril de 2017 – 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 22.767, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar ALLAN RODRIGUES DIAS do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Atendimento, nomeado através da Portaria n.º 22.527, de 05 de setembro de 2017 – Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                         

            Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 22.768, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANTONION PEREIRA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, nomeado 

através da Portaria n.º 21.990, de 02 de junho de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                            

         Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 22.769, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ALLAN RODRIGUES DIAS para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Segurança no Trabalho, vinculado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/01/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

PORTARIA Nº 22.770, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MAYAGNES ALVES PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor 

de Projetos, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                        

             Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 22.771, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SUELI APARECIDA MARTINS para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Canaã, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                

     Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

PORTARIA Nº 22.772, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.982, de 21 de dezembro de 2017, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLÚNTARIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO a Sr. FLORENTINO GONÇALVES SENISE, portador do RG n.º 109 664 

SESP/MT, CPF/MF n.º 138.261.311-34, PIS/PASEP n° 1.055.822.375-0, matrícula n.º 59366-1, 

lotada na Secretaria Municipal de Receita, no efetivo cargo de Analista Instrumental, Perfil: Fiscal 

de Tributos, Classe: 105, Referência: 8-8. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2018. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

PORTARIA Nº 22.773, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

   

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria de nº 20.619 de 18 de novembro de 2016, e compor COMISSÃO 

ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

E IMÓVEIS, composta pelos servidores abaixo relacionados:  

 

Presidente: Wanderson Pereira de Souza ----------------------Matrícula nº 190063 

Membro: Adilson Ferreira Aguiar -------------------------------Matricula nº 58300  

Membro: Edineide Aparecida Costa ---------------------------Matricula nº 109240  

Membro: Lauracy Rosa Ferreira --------------------------------Matrícula nº 1302302 

Membro: Álvaro Luiz da Silva Santana -----------------------Matrícula nº 59080  

Membro: Zeli Aparecida Vidal-----------------------------------Matrícula nº 103144 

Membro: Paulo Roberto de Paula e Silva--------------------Matrícula nº 173932 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

PORTARIA Nº 22.774, DE 04 DE JANEIRO DE 2018.  

 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transfere a servidora MARIA AUXILIADORA NUNES FEITOSA SOUZA da 

Secretaria Municipal de Cultura para a Secretaria Municipal de Receita.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                  

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

  

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 02 – DE 04 JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor FABRÍCIO AMÂNCIO DE CARVALHO, CNH: 

1420410430 ,CPF nº. 568.706.631-49, matrícula n.º178381, a conduzir os veículos da frota oficial 

desta Secretaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 131 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, KELY PATRÍCIA PEREIRA LANZARINI, como 

responsável pelo controle e execução do Contrato de Locação abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, KELY PATRÍCIA PEREIRA LANZARINI, Matrícula nº. 

147516 e CPF: 004.667.631-74, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

Rondonópolis, 11 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

___________________________________________________________________________________ 

CONTRATADO/LOCA

DOR 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

CARLOS ALBERTO 

HOFFMANN 

CONTRATO Nº: 

2734/2014 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

LOCALIZADO À AVENIDA. 

DUQUE DE CAXIAS 1.255, 

VILA AURORA, SOB 

MATRICULA 53.446 PARA 

INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO 

DEPARTAMENTO DE 

SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA / 

DESOPEM. 

11/09/2017 

à 

10/09/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 04/01/2018. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2018 

 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

07/2018 1552793 
Tafarel Dias 

Brito 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

03/01/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

07/2018 149810 

Rosa Maria 

Ferreira dos 

Santos 

Analista 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 

03/01/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

07/2018 130621 

Aparecida 

Carvalho da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

02/01/2018 – Licença Médica. 

07/2018 1551690 
Thalita Danielle 

Mafra Kiszewski 
Enfermeiro 

01 dia – no dia 02/01/2018 –

Licença Médica. 

07/2018 199494 
Marinalva de 

Jesus 
Agente de Saúde 

Ambiental 

05 dias – a partir do dia 

03/01/2018 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, fixa às licitantes participantes do Pregão Presencial de nº 028/2017, que tem por objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTÍNUOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA A CAPTAÇÃO, 

REESTRUTURAÇÃO, RESPONSIVIDADE PARA SMARTPHONES E TABLETS, 

ATUALIZAÇÃO DE DADOS, CONTROLE DE SEGURANÇA, DISPONIBILIZAÇÃO 

DE ESTRUTURA PARA RECEPCIONAR AS INFORMAÇÕES DE TRANSPARÊNCIA 

TRATADAS NA LEI Nº. 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011 E NORMATIVAS DO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, CRIAÇÃO DE LINK 

PARA CUMPRIMENTO DE LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DE TRANSPARÊNCIA 

PÚBLICA (AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE, LEI Nº. 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010), 

TRANSMISSÃO ON-LINE DAS SESSÕES PELO SITE E REDES SOCIAIS E 

SERVIÇOS DE WEB DESIGN PARA O SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, o prazo de oito dias úteis para apresentação de nova documentação, 

escoimadas das causas que as inabilitaram, nos moldes do artigo 48, parágrafo 3º da Lei 8.666/93.  

 

Data  da sessão pública: 08/01/2018          Horário: 13h30min 

 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede da Câmara, sito, sito a 

Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min 

 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Pregoeira 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, convoca os licitantes classificados e demais interessados para a sessão pública realizada  

no âmbito do Pregão Presencial nº 030/2017 para: aquisição de sistema eletrônico de votação, 

constituído de hardware, software e componentes eletrônicos e assistência técnica de 

garantia, necessários para seu pleno funcionamento e atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de Rondonópolis, com a finalidade de comprovação e regularização de 

documento de habilitação  da empresa licitante classificada em primeiro lugar. A ausência dos 

licitantes classificados na sessão, precluirá o direito de interporem recurso.  

 

Data de abertura da sessão pública: 09/01/2018                  Horário: 13h30min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede  da Câmara, sito, sito a 

Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min 

 

 

Rondonópolis, 04  de janeiro  de 2018. 

 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Pregoeira 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

001/2017 

 

Processo nº 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017 

 

CONTRATADO 

MERCATO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP 

   

CNPJ Nº  

37.506.052/0001-44 

 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS 

TÉCNICOS CONTÍNUOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES, 

DESTINADOS AO CONTROLE ADMINISTRATIVO (CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIO, 

FINANCEIRO, PATRIMONIAL, ADMINISTRATIVO, COMPRAS, FROTAS, 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E GESTÃO DE PESSOAS), CONTROLE INTERNO 

(CONTROLE INTERNO, OUVIDORIA, E-SIC E PROTOCOLO) E LEGISLATIVO 

DESTE PODER, BEM COMO, AS DETERMINAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO 

 

VALOR 

R$ 183.799,92 (cento e oitenta e três mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e 

dois centavos) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

02/01/2018 a 31/12/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de Janeiro de 2018 

 

 

 

 

DANIELA BESSI DA COSTA 

Secretária Executiva – Gestora de Contratos 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4113 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de janeiro de 2018. 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

055/2017 

 

Processo nº 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017 

 

CONTRATADO 

 

L NADAL SERVIÇOS ME 

   

CNPJ Nº  

 

09.327.580/0001-09 

 

OBJETO 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE 

CARIMBOS, SERVIÇOS DE CHAVEIRO COM CONFECÇÃO DE CHAVES E 

CONSERTOS DE FECHADURAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 

 

VALOR 

 

R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

22/12/2017 a 31/12/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de Janeiro de 2018 

 

 

 

 

DANIELA BESSI DA COSTA 

Secretária Executiva – Gestora de Contratos 

 

 

______________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-01-05T13:34:07-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




